
OGGETTO: PROSECUZIONE DELL’APPALTO DI GESTIONE IN OUTSOURCING 
DEL SERVIZIO DI LOGISTICA DEL MATERIALE ALBERGHIERO E 
SANITARIO. PERIODO 01.01.2022 - 31.08.2022. VARIAZIONE ALLA 
DETERMINA N. 106 DELL’08.03.2022 DI AUTORIZZAZIONE AL 
SUBAPPALTO.

IL DIRETTORE
DELLA UOC POLITICHE E GESTIONE DEGLI ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85  del 20 gennaio 2022

Premesso che:
˗ con determinazione n. 2 del 02.02.2022, è stata disposta la stipula - ex art. 63, comma 2, 

lett. c), del d.lgs. n. 50/2016, del “contratto ponte” con Cooperativa Esercenti Farmacia 
S.c.r.l., di Brescia, per la prosecuzione dell’appalto inerente la gestione in outsourcing del 
servizio di logistica del materiale alberghiero e sanitario, per il periodo 01.01.2022 – 
31.08.2022, con una spesa complessiva presunta di € 1.428.300,40 + IVA 22% (€ 
1.742.526,49 IVA 22% compresa), in attesa della nuova procedura di gara che questa 
ASST si appresta ad indire;

˗ con e mail pec dell’08.02.2022, P.G. n. 9044 del 09.02.2022, la suindicata Società, al fine 
del rilascio della prescritta autorizzazione ex art. 105, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016, ha 
provveduto all’invio a questa stazione appaltante del contratto di subappalto in data 
01.05.2017 - stipulato con CEF Servizi s.r.l. e ora, per effetto della scissione societaria di 
quest’ultima, in capo a CEF Trasporti e Servizi s.r.l. - comprensivo di allegati, tra i quali 
l’addendum in data 01.01.2022, con il quale è stata estesa l’efficacia temporale del 
predetto contratto al 31.08.2022:

Subappaltatore Oggetto del contratto Importo complessivo
(IVA esclusa)

CEF Trasporti e 
Servizi s.r.l., P. IVA e 
C.F. 04143510982

attività di trasporto 
compiute per la gestione 
dei servizi logistici 
oggetto dell’appalto

€ 160.000,00 
Compresi gli oneri di sicurezza



˗ l’importo complessivo indicato per il subappalto, di € 160.000,00 + IVA 22%, ha una 
incidenza dell’11,20% sull’importo complessivo del contratto (€ 1.428.300,40 + IVA 
22%);

Dato atto che, con determina n. 106 dell’08.03.2022, questa ASST ha autorizzato al 
subappalto Cooperativa Esercenti Farmacia S.c.r.l., di Brescia, attesa la conformità della 
documentazione prodotta a quanto indicato nell’art. 105 del d.lgs. n. 50/2016;
Rilevato che la predetta determina contiene un mero errore materiale, laddove nell’importo 
complessivo del subappalto è stata indicata la somma di € 80.000,00 + IVA 22%, anziché 
l’importo corretto di € 160.000,00 + IVA 22% indicato dalla stessa Cooperativa Esercenti 
Farmacia S.c.r.l. nella documentazione dell’offerta;
Preso atto che, come già indicato nel provvedimento n. 106 dell’08.03.2022, sussistono tutti 
i requisiti di cui all’art. 105 del d.lgs. n. 50/2016 per l’autorizzazione al subappalto;
Richiamato, pertanto, il predetto provvedimento di autorizzazione;

DETERMINA

di confermare il provvedimento n. 106 dell’08.03.2022, con il quale Cooperativa Esercenti 
Farmacia S.c.r.l., di Brescia, è stata autorizzata al conferimento a CEF Trasporti e Servizi 
s.r.l. (P. IVA e C.F. 04143510982), del subappalto inerente le attività di trasporto compiute 
per la gestione dei servizi logistici dell’appalto in oggetto, con la precisazione - a rettifica del 
predetto provvedimento - che l’importo complessivo del subappalto è pari a € 160.000,00 + 
IVA 22%.

IL DIRETTORE
UOC POLITICHE E GESTIONE DEGLI ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Algeri Daniela
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 158/22)

Oggetto: PROSECUZIONE DELL’APPALTO DI GESTIONE IN OUTSOURCING DEL SERVIZIO DI 
LOGISTICA DEL MATERIALE ALBERGHIERO E SANITARIO. PERIODO 01.01.2022 - 31.08.2022. 
VARIAZIONE ALLA DETERMINA N. 106 DELL’08.03.2022 DI AUTORIZZAZIONE AL 
SUBAPPALTO.

UOC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 23/03/2022 Il Direttore
Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2022-03-23T12:04:47+0000




